ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету

Дата  проведення:28.05.2019 р.                                                          м. Ужгород
Час  проведення: 12:00 год.
Місце  проведення: Овальний зал (ІV поверх)

	                                  Присутні:

                                   Відсутні:

                                    
	Боднар Й.Й. – голова комісії 

Сарай Р.Д. – заступник голови комісії

Ковач В.Ю. – секретар комісії  

Балог Л.І., Фединець М.І.

Ледіда В.І. Дюрке Р.Б.,  – члени комісії

Пришляк Я.М.,

	      Запрошені:
	Чорнак Р.В. – голова ради

Мацко С.Я. – заступник голови ради

Кинєв Е.П. – голова РДА

Семаль В.Ю. – перший заступник голови РДА

Фрінцко Ю.В. – керуючий справами районної ради

Боднарюк Р.Ю. – керівник апарату РДА

Ігнатко Н.В. – головний спеціаліст юридичного відділу виконавчого апарату районної ради

Кушнірук А.Д. – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради, депутат районної ради 

Шелельо В.Б. – депутат районної ради

Ящищак О.В. – начальник фінансового управління РДА

Чопик С.М. – начальник відділу охорони здоров’я РДА

Михайлишина М.І. – начальник відділу    освіти, молоді та спорту РДА

Москалюк Л.Д. – начальник відділу   економічного розвитку та торгівлі РДА

Котляр М.З. – начальник відділу культури РДА

Малко Р.М. –  завідувач сектору  цивільного

захисту РДА
Крупнік В.Я, - начальник відділу інфраструктури та житлово-комунального господарства РДА

Коваль-Мазюта М.Ю. – Камяницький сільський голова
Курта Н.А. – заст. головного лікаря КЗ «Ужгородська районна лікарня»
Шинкаренко Л.Ф. – головний лікар КЗ
«Ужгородський районний ЦПМСД»
Мельник С.В. – головний спеціаліст з

питань взаємодії з правоохоронними 

органами, запобігання та виявлення корупції та оборонної роботи РДА
Голови, представники Середнянської селищної та сільських рад 
                                           


ПОРЯДОК  ДЕННИЙ

І. Про розгляд питань що виносяться на розгляд тридцять першої сесії районної ради:

Для розгляду: 
1. Про заміщення депутата районної ради.

2. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018 року № 451 «Про Програму забезпечення лікарськими засобами безоплатно і на пільгових умовах у разі амбулаторного лікування окремих груп населення району та за певними категоріями захворювань на 2018-2021 роки».
3. Про затвердження договору про передачу коштів іншої субвенції у 2019 році.

4. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018 року №437 «Про Програму «Турбота» на 2019 рік».

5. Про  внесення змін до рішення районної ради від 16.10.2015 року № 634 «Про Районну цільову програму «Власний дім» на 2016 - 2020  роки» (зі змінами  від  05.01.2016 р., 29.07.2016 р., 01.12.2017 р., 12.07.2018 р., 16.11.2018 р.).

6. Про Програму приватизації об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району на 2019-2020 роки та перелік об’єктів комунальної власності, які підлягають приватизації.

7. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018р. №439 «Про програму раціонального та ефективного використання майна, що знаходиться у спільній власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району на 2019 рік».

8. Про затвердження Положення про порядок списання майна спільної власності територіальних  громад сіл, селища Ужгородського району.

9. Про внесення змін до рішення районної ради від 07.03.2018 року №367  «Про Програму профілактики злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку на території району 2018-2019 роки» (зі змінами від 16.11.2018 р.).

10. Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018 р. №440 «Про Програму розвитку транскордонної співпраці Ужгородського району на 2019 рік».

11. Про затвердження Положень про проведення конкурсу на посаду директора та педагогічних працівників комунальної установи «Інклюзивно - ресурсний  центр Ужгородської районної ради».

12. Про реорганізацію навчальних закладів села Лінці Ужгородського району Закарпатської області.

13. Про реорганізацію Ірлявської загальноосвітньої школи І ступеня Ужгородської районної ради Закарпатської області.

14. Про зміну типу та назви Соломонівської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Ужгородської районної ради Закарпатської області.

15. Про створення комунального закладу «Академія футболу» Ужгородської районної ради Закарпатської області.

16. Про план роботи районної ради на ІІ півріччя 2019 року.
17. Про присвоєння звання «Почесний громадянин  Ужгородщини».
18. Про  надбавку  за  вислугу  років  заступнику  голови  районної  ради Мацку С.Я.

19. Про  внесення  змін  до  рішення  районної  ради  від  07  грудня 2018 року № 489 «Про районний бюджет на 2019 рік» (зі змінами від 01.03.2019 р.).

20. Про звіт голови Ужгородської районної державної адміністрації  про здійснення повноважень, делегованих районною радою за 2018 рік.

21. Про звернення депутатів районної ради щодо виділення коштів на ремонт автодоріг, розташованих на території району.

Для інформування:

Головуючий  Боднар Й.Й. – голова комісії інформував про порядок денний засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету. 

ВИРІШИЛИ: затвердити порядок денний засідання комісії. 

Проголосували:  «ЗА» – одноголосно.  (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про заміщення депутата районної ради» Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із постановою Ужгородської районної виборчої комісії від 13 березня 2019 року №60 «Про заміщення депутата районної ради»  та відповідним проектом рішення. 
ВИСТУПИЛИ: Фединець М.І., Ковач В.Ю., Боднар Й.Й.
ВИРІШИЛИ: 
- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018 року № 451 «Про Програму забезпечення лікарськими засобами безоплатно і на пільгових умовах у разі амбулаторного лікування окремих груп населення району та за певними категоріями захворювань на 2018-2021 роки» Чопик С.М. – начальника відділу охорони здоров’я РДА, яка ознайомила членів комісії зі змінами, які пропонується внести до діючої Програм та проектом рішення.   

ВИСТУПИЛИ: Сарай Р.Д., Боднар Й.Й., Фрінцко Ю.В., Ковач В.Ю.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про затвердження договору про передачу коштів іншої субвенції у 2019 році» Чопик С.М. – начальника відділу охорони здоров’я РДА, яка ознайомила членів комісії з відповідним проектом рішення та договором між Ужгородською районною радою, Ужгородською районною державною  адміністрацією  та  Ужгородською  міською  радою від 27 травня 2019 року, який передбачає передати Ужгородській міській раді кошти іншої субвенції з районного бюджету на послуги з охорони здоров’я населенню Ужгородського району за видами медичної практики, які відсутні в лікувально-профілактичних закладах Ужгородського району в сумі 2 000 000,00 грн. (два мільйони гривень, 00 копійок)..   
ВИСТУПИЛИ: Сарай Р.Д., Боднар Й.Й., Чорнак Р.В.,  Кинєв Е.П.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018 року №437 «Про Програму «Турбота» на 2019 рік» Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із проектом рішення, та змінами запропонованими профільною комісією з питань охорони здоров’я, соціального захисту, в справах пенсіонерів, ветеранів, інвалідів та учасників бойових дій. 

 
Юрій Васильович зазначив, що змінами передбачено збільшити фінансування Програми за рахунок додаткових коштів для надання грошової допомоги важкохворим громадянам на суму 720 тисяч гривень (тобто по 20 тисяч пропорційно між депутатами). Також зазначив, що на території району є такі сільські ради, які не мають представника-депутата в районній раді від свого виборчого округу. Тому комісією запропоновано наділити голову районної ради повноваженнями виділяти таку допомогу із додатково створеного фонду. На такий фонд передбачити кошти у сумі 100 тисяч гривень. Відповідні зміни також внесено до Програми.
ВИСТУПИЛИ: Чорнак Р.В., Боднар Й.Й., Ковач В.Ю., Ледіда В.І.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення з відповідними змінами на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про  внесення змін до рішення районної ради від 16.10.2015 року № 634 «Про Районну цільову програму «Власний дім» на 2016 - 2020  роки» (зі змінами  від  05.01.2016 р., 29.07.2016 р., 01.12.2017 р., 12.07.2018 р., 16.11.2018 р.)» Москалюк Л.Д. – начальника відділу економічного розвитку та торгівлі РДА, яка ознайомила членів комісії зі змінами до даної Програми
ВИСТУПИЛИ: Дюрке Р.Б., Кинєв Е.П., Боднар Й.Й.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про Програму приватизації об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району на 2019-2020 роки та перелік об’єктів комунальної власності, які підлягають приватизації» Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із проектом рішення та Програмою.
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Фединець М.І., Ледіда В.І., Балог Л.І. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018р. №439 «Про програму раціонального та ефективного використання майна, що знаходиться у спільній власності територіальних громад сіл, селища Ужгородського району на 2019 рік» Фрінцка Ю.В. – керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайов присутніх із відповідними  змінами та проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ: Сарай Р.Д., Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Ковач В.Ю. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про затвердження Положення про порядок списання майна спільної власності територіальних  громад сіл, селища Ужгородського району» Фрінцка Ю.В.– керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайов присутніх із відповідним Положенням та проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ: Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Ковач В.Ю. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 07.03.2018 року №367  «Про Програму профілактики злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку на території району 2018-2019 роки» (зі змінами від 16.11.2018 р.)» Мельника С.В. – головного спеціаліста з питань взаємодії з правоохоронними органами, запобігання та виявлення корупції та оборонної роботи РДА, який ознайомив присутніх зі змінами до Програми.    
ВИСТУПИЛИ: Сарай Р.Д., Ящищак О.В., Ковач В.Ю. 
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про внесення змін до рішення районної ради від 16.11.2018 р. №440 «Про Програму розвитку транскордонної співпраці Ужгородського району на 2019 рік» Фрінцка Ю.В.– керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із відповідними змінами та проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ: Ящищак О.В., Боднар Й.Й., Балог Л.І. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про затвердження Положень про проведення конкурсу на посаду директора та педагогічних працівників комунальної установи «Інклюзивно - ресурсний  центр Ужгородської районної ради» Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти, молоді та спорту РДА, яка ознайомила присутніх із проектом рішення та відповідними Положеннями про проведення конкурсу на посаду директора та педагогічних працівників комунальної установи «Інклюзивно - ресурсний  центр Ужгородської районної ради.   
ВИСТУПИЛИ: Чорнак Р.В., Фрінцко Ю.В., Семаль В.Ю., Дюрке Р.Б., Балог Л.І., Ледіда В.І.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про реорганізацію навчальних закладів села Лінці Ужгородського району Закарпатської області» Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти, молоді та спорту РДА, яка ознайомила присутніх із проектом рішення.   
ВИСТУПИЛИ: Семаль В.Ю., Фрінцко Ю.В., Ковач В.Ю., Фединець М.І., Ледіда В.І., Дюрке Р.Б.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про реорганізацію Ірлявської загальноосвітньої школи І ступеня Ужгородської районної ради Закарпатської області» Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти, молоді та спорту РДА, яка ознайомила присутніх із проектом рішення 

ВИСТУПИЛИ: Чорнак Р.В., Семаль В.Ю., Дюрке Р.Б., Фрінцко Ю.В.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про зміну типу та назви Соломонівської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Ужгородської районної ради Закарпатської області» - Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти, молоді та спорту РДА, яка ознайомила присутніх із проектом рішення ВИСТУПИЛИ: Ковач В.Ю., Сарай Р.Д., Ящищак О.В., Боднар Й.Й., Ледіда В.І., Дюрке Р.Б. 
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про створення комунального закладу «Академія футболу» Ужгородської районної ради Закарпатської області.» - Михайлишину М.І. – начальника відділу освіти, молоді та спорту РДА, яка ознайомила присутніх із проектом рішення та статутом закладу. 

ВИСТУПИЛИ: Ковач В.Ю., Сарай Р.Д., Ящищак О.В., Боднар Й.Й., Фрінцко Ю.В., Ледіда В.І., Кинєв Е.П.  
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про план роботи районної ради на ІІ півріччя 2019 року» Фрінцка Ю.В.– керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайов присутніх із планом роботи районної ради на ІІ півріччя 2019 року та відповідним проектом рішення.
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про присвоєння звання «Почесний громадянин  Ужгородщини»

 Фрінцка Ю.В.– керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який повідомив, що фракція «Єдиний центр» подала на розгляд Президії кандидатуру Федиковича Павла Антоновича на присвоєння звання «Почесний громадянин Ужгородщини». Оскільки Президія засідатиме 31.05.2019 року о 9.00, то відповідно, остаточний проект рішення прийме саме Президія.  
ВИСТУПИЛИ: Фединець М.І. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести даний проект рішення на розгляд та затвердження Президії районної ради. 
Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про  надбавку  за  вислугу  років  заступнику  голови  районної  ради Мацку С.Я.»

 Фрінцка Ю.В.– керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайомив присутніх із відповідним проектом рішення, який повідомив, що відповідно до постанови Кабінету міністрів України №268 надбавка за вислугу років в органах місцевого самоврядування встановлюється посадовим особам кожні п’ять років. Оскільки стаж на посаді в органах місцевого самоврядування заступника голови Мацка С.Я. становить 15 років, то відповідно йому встановлюється надбавка у розмірі 25%..
ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По питанню порядку денного «Про  внесення  змін  до  рішення  районної  ради  від  07  грудня 2018 року № 489 «Про районний бюджет на 2019 рік» (зі змінами від 01.03.2019 р.).)» Ящищак О.В. – начальника фінансового управління РДА, яка ознайомила членів комісії із проектом рішення. 
ВИСТУПИЛИ:  Боднар Й.Й.., Ковач В.Ю., Чорнак Р.В., Сарай Р.Д.,  Ящищак О.В., Дюрке Р.Б., Семаль В.Ю., Кинєв Е.П., Фрінцко Ю.В., Балог Л.І., Фединець М.І. та інші.

ВИРІШИЛИ: 
Збільшити доходи районного бюджету  на суму 7987,9 тис.грн., в т.ч.:

· за рахунок залишку коштів освітньої субвенції (з обласного бюджету) 1621,3тис.грн.;

· за рахунок коштів медичної субвенції 27,7 тис.грн.;

· за рахунок коштів обласного бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету  2220,1 тис.грн.; 

· за рахунок субвенції з обласного бюджету на реалізацію заходів, спрямованих на підвищення якості освіти за рахунок відповідної  субвенції з державного бюджету на суму 2928,3 тис.грн.; 

· за рахунок субвенції з обласного бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної державної субвенції 16,7 тис.грн.;

· за рахунок субвенції з обласного бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення комунальної власності 500,0тис.грн.;

· за рахунок дотацій з сільських бюджетів на виконання програми «Шкільне харчування» 326,0тис.грн. (В.Добронська с/р 200,0тис.грн.,Дубрівська с/р 100,0тис.грн., Тарновецька с/р 20,0тис.грн., Тисаашванська с/р 6,0 тис.грн.);

· за рахунок іншої субвенції з сільських бюджетів 515,0 тис.грн. (Баранинської с/р 250,0 тис.грн., Коритнянсьої с/р 200,0 тис.грн., Соломонівської с/р на суму 65,0 тис.грн.);

· за рахунок медичної субвенції 0,1 тис.грн.

Зменшити доходи на 167,3 тис.грн. (медична субвенція, що була виділена районному бюджету на видатки передбачені для Баранинської с/р 

Збільшити видатки районного бюджету на суму 8241,8 тис.грн., в т.ч.:

· за рахунок відповідних субвенцій з обласного бюджету відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації на суму 6769,7 тис.грн., з них на придбання послуг з доступу до Інтернету у закладах загальної середньої освіти 2383,1 тис.грн., на придбання персональних комп’ютерів 545,2 тис.грн., 884,3 тис.грн. на закупівлю україномовних дидактичних матеріалів, 149,0 тис.грн. на обладнання для кабінетів природничо-математичних предметів, 588,0 тис.грн. на забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов у ЗОШ, витрати на відрядження для підвищення кваліфікації 53,9 тис.грн., на закупівлю дидактичних матеріалів для початкових класів 546,4 тис.грн., на закупівлю меблів для початкових класів 663,9 тис.грн., на закупівлю музичних інструментів, комп’ютерного та мультимедійного обладнання для початкових класів 955,9 тис.грн.;

· за рахунок дотації із сільських бюджетів відділу освіти, молоді і спорту РДА на програму «Шкільне харчування» 326,0 тис.грн., субвенції із Коритнянського  сільського бюджету 200,0 тис.грн. на поточний ремонт вестибюлю в ЗОШ, із Соломонівського сільського бюджету 65,0 тис.грн. на придбання інвентарю для сільської бібліотеки, із Баранинського сільського бюджету 250,0 ти.грн. на відшкодування наданих соціальних послуг управлінням соціального захисту населення РДА та районним терцентром;

· за рахунок субвенції з обласного бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок державної субвенції Киблярівській с/р 16,7 тис.грн.;

· за рахунок субвенції з обласного бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг Сторожницькій с/р 500,0 тис.грн.;

· за рахунок медичної субвенції з державного бюджету 27,7 тис.грн. КЗ УРЛ для надання медичних послуг переміщеним особам; 

· за рахунок залишку медичної субвенції районного бюджету на суму 253,9 тис.грн., з яких на придбання медінвентарю 100,2 тис.грн. та 153,7 тис.грн. на встановлення вентиляційної системи у Чопській філії КЗ УРЛ, та залишку обласного бюджету на 0,1 тис.грн.              

Зменшити  видатки на відділ охорони здоров’я на централізовані заходи з лікування  хворих на цукровий і нецукровий діабет на суму 167,3 тис.грн. і повернути їх до обласного бюджету для перерозподілу в бюджет Баранинської с/р.

Перерозподілити кошти в межах одного головного розпорядника, а саме: відділу освіти, молоді і спорту РДА, зменшити призначення на загальноосвітні школи на заробітну плату на суму 280,0 тис.грн. і на оплату природного газу на суму 1090,2 тис.грн. та збільшити видатки на нарахування на заробітну плату, на облаштування актової зали Шишлівської ЗОШ, на систему протипожежної сигналізації В.Добронської ЗОШ, благоустрою подвір’я В.Геєвецької ЗОШ, на співфінансування до  субвенційних коштів, на виготовлення ПКД для облаштування вбиралень у Худлівській ЗОШ, на участь районних команд у обласних та Всеукраїнських змаганнях; зменшити призначення для відділу культури РДА на суму 14,820тис.грн. по заробітній платі на спрямувати їх на нарахування на заробітну плату; управлінню соціального захисту населення РДА зменшити призначення на надання допомоги при народженні дитини на 9900,0 тис.грн. та збільшити на надання допомоги на дітей одиноким матерям на суму 6700,0 тис.грн. та 3200,0 тис.грн. на надання допомоги на дітей, які виховуються в багатодітних сім’ях. 
Пропозиції комісії з питань бюджету про виділення  додаткових коштів
	Середнянська
	на капітальний ремонт ділянки дорожнього покриття вул.Шевченка в смт.Середнє
	1 500 000

	Великодобронська
	для закупівлі автентичного вбрання для хору Зелд аг
	                   60 000      

	
	послуги з монтажу системи пожежної сигналізації
	                 200 000      

	Великогеєвецька
	школа (бруківка)
	                 200 000      

	Дубрівська
	капітальний ремонт ДНЗ
	                 450 000      

	Галоцька с/р
	на придбання компютера
	                   20 000      

	Ірлявська с/р
	капітальний ремонт благоустрою та фасаду клубу с.Ірлява
	                 750 000      

	
	відшкодування пільгових перевезень жителів Ірлявської сільської ради
	                 100 000      

	Камяницька
	з/п бюджетних установ та електроенергія
	                 200 000      

	Малодобронська
	для виготовлення ПКД на капітальний ремонт сільського клубу с.Демечі
	                   50 000      

	
	для капітального ремонту будівлі НВК с.Демечі
	                   30 000      

	Невицька
	будівництво мережі вуличного освітлення
	                 280 000      

	
	захищені статті (зарплата), утримання бюджетних установ 
	                 370 000      

	
	поточний ремонт вул.Ужгородська
	                 200 000      

	Пацканівська
	технічний нагляд за проектом Будівництво спортивного майданчика зі штучним покриттям
	                   25 000      

	Руськокомарівська
	Н.Солотвино - ремонт вулиці від будинку 89 до будинку 77
	                 317 000      

	
	вул.Перемоги с.Р.Комарівці
	                 400 000      

	Сторожницька с/р
	капремонт вул.Минайської
	              1 300 000      

	Сюртівська
	запита Яцьківа щодо виділення коштів робочий проект реконструкції будівлі ЗОШ І-ІІІ ступенів з влаштуванням санвузлів
	                 200 000      

	Тарнівецька
	депутатський запит Яцьківа по облаштуванню актового залу Шишлівської ЗОШ
	                 200 000      

	Тисаагтелек
	на нормативно-грошову оцінку земель
	                   90 000      

	
	на з/пл +енергоносії
	                 270 000      

	Тисаашванська
	для виготовлення технічної документації з нормативної грошової оцінки земель населеного пункту с.Тисаашвань, Тисауйфалу
	                   85 000      

	Часлівецька с/р
	на капремонт амбулаторії
	                 200 000      

	
	співфінансування реконструкції системи водопостачання. Коригування
	                 200 000      

	
	поточний ремонт вулиці
	                 200 000      

	Червонівська с/р
	співфінансування буд.ЗОШ
	                 250 000      

	РДА
	програма підвишення ефективності виконання повноважень органами виконавчої влади
	              1 000 000      

	відділ кульутри
	водопостачання Коритнянської ДШМ
	                   25 000      

	Відділ освіти РДА
	вбиральні для Худлівської ЗОШ - ПКД
	                 100 000      

	
	співфінансування субвенцій з державного бюджету
	                 355 000 
     

	
	для відрядження спортсменів у Генічеськ
	                   35 000      

	
	програма Турбота (фінансова підтримка громадських організацій)
	                 100 000      

	Відділ АПК
	програма вапнування
	                   87 000      

	районна рада
	програма раціонального та ефективного використання майна
	                 250 000      

	Власний дім
	фінансування програми Власний дім
	                 100 000      

	Ужгородська районна лікарня
	для оплати робіт після проведення заземлення
	                 162 000      

	Ужгородський ЦПМСД
	оплата комунальних послуг
	                 150 000      

	Ужгородське районне агентство розвитку
	співфінансування проекту Невицький замок та утримання КП
	                 500 000      

	Трудовий архів
	заробітна плата
	                   89 000      

	депутатський запит Пишки і Рішка
	ремонт вул.Шевченка с.Розівка
	              1 050 000      

	Ужгородська районна ДЮСШ
	поточні видатки
	                 250 000      

	депутатський запит Кушнірука А.Д.
	для облаштування спортивних майданчиків Вовкове та Червоне
	                 300 000      

	депутатський запит Сарая Р.Д.
	капітальний ремонт вул.Підгірна с.Худльово
	              1 500 000      

	Будкомплекторг
	дорога на Анталовці
	              1 500 000      

	
	дорога Лінці
	              1 500 000      

	Поліція
	програма
	                 400 000      

	Прикордонники
	програма
	                 200 000      

	ВСЬОГО 
	
	            17 800 000      


- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.)  Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про звіт голови Ужгородської районної державної адміністрації  про здійснення повноважень, делегованих районною радою за 2018 рік»

 Кинєв Е.П.– голова РДА, яка проінформувала присутніх що даний звіт розміщено на офіційному сайті районної ради та РДА, і всі охочі мають можливість з ним ознайомитись.

ВИСТУПИЛИ: Ковач В.Ю., Боднар Й.Й., Сеьаль В.Ю. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: По  питанню порядку денного «Про звернення депутатів районної ради щодо виділення коштів на ремонт автодоріг, розташованих на території району»

 Фрінцка Ю.В.– керуючого справами виконавчого апарату районної ради, який ознайов присутніх із відповідним проектом рішення та зверненням.
ВИСТУПИЛИ: Ковач В.Ю., Боднар Й.Й. 

ВИРІШИЛИ: 

- Винести дане питання на розгляд тридцять першої сесії районної ради. 

- Рекомендувати  затвердити даний проект рішення на сесії районної ради.

Проголосували: «ЗА» – одноголосно. (7 чол.) Рішення прийнято.
Голова  комісії                                                                               Й.Й.Боднар
Секретар комісії                                                                             В.Ю. Ковач
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